
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BARSANTI 
VIA LUNGA 94 - 50142 FIRENZE (FI) – tel.0557321242 – fax 0557323229 

Codice Fiscale: 94135780487 Codice Meccanografico: FIIC83600G 
email fiic83600g@istruzione.it – www.icbarsanti.fi.it – Pec fiic83600g@pec.istruzione.it 

 
Decreto n. 1542  Firenze, 15 ottobre 2021 
 

AGLI ATTI 
AL SITO 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
AL DIRETTORE DSGA 

 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  
VISTO il Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V- Priorità d’investimento:13i – (FESR) ”Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. l’avvisto del MIUR, Prot.N°. AOODGEFID - 00400055 del 14 ottobre 
2021 con oggetto:”Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n° 
AOODGEFID/20480 del 20/7/2021 finalizzato alla realizzazione di interventi al fine di “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici – Codice identificativo progetto 13.1.1AFESRPON-TO-2021-17; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FESR 2014-2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2021 approvato dal C.d.I il 15/02/2021 con delibera n. 143; 
CUP: I19J21004240006 
 
CONSIDERATO che si sono verificate le seguenti variazioni delle entrate: 
 
 

DISPONE 
 

La formale assunzione a bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-17 : 
 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.1A  

 

13.1.1A-

FESRPON-TO-

2021-140  

 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

61.384,21 

 
Le somme finanziarie saranno iscritte nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea 
– 02 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) – Sotto Voce 01 - PON 20480 DEL 20/07/2021 - Realizzazione reti 
locali cablaggi del Programma annuale Esercizio Finanziario 2021 e di registrare le spese connesse nei seguenti voci: 
A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola. 
Di dare immediato avvio alle attività programmate. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le procedure e i correlativi atti contabili 
di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Marco Menicatti 

                                       


